
946.222.5 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2006 Nr. 190 ausgegeben am 7. September 2006 

 

Verordnung 
vom 5. September 2006 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber der 
Demokratischen Republik Kongo 

Aufgrund von Art. 3 Abs. 1 des Gesetzes vom 8. Mai 1991 über 
Massnahmen im Wirtschaftsverkehr mit fremden Staaten, LGBl. 1991 
Nr. 41, unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages und der Fremden-
polizeilichen Vereinbarungen anwendbaren schweizerischen Rechtsvor-
schriften und in Ausführung der Resolution 1596 (2005) vom 18. April 
2005 des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 21. Juni 2005 über Massnahmen gegenüber der 
Demokratischen Republik Kongo, LGBl. 2005 Nr. 116, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang Ziff. 6 

6. MPAMO Iruta Douglas (alias Mpano); Geburtsdatum: 28. Dezem-
ber 1965; Geburtsort: Bashali, Masisi; Staatsangehörigkeit: Kongo; 
based in Goma; Adresse: Bld Kanyamuhanga 52, Goma; Owner of 
the Compagnie Aérienne des Grands Lacs and of Great Lakes 
Business Company, whose aircraft were used to provide assistance 
to armed groups and militias referred to in paragraph 20 of Res. 
1493 (2003). Also responsible for disguising information on flights 
and cargo apparently to allow for the violation of the arms embargo. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


